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 Raforkuver
 Aðalspennistöð
 Aðveitustöð

 Flutningskerfi
 Dreifikerfi

Raforkukerfið á Íslandi



Frumorkunotkun á Íslandi 1940–2013 
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Frumorkunotkun á Íslandi 1940–2013



                                      2013                      2012
                                          MW                %              MW              %

  Vatnsorka  1.986  71,8 1.885 70,7

   Jarðhiti  665    24 665 25

       115Eldsneyti 114 4,1  4,3

0Vindorka    2 0,1 0      

2.665Alls 2.767    100  100

 

  
   

   

   

Uppsett afl raforkuvera

                                        2013                       2012
              GWh               %               GWh                  %

Vatnsorka  12.863    71 12.337 70,3

Jarðhiti   5.245    29 5.210 29,7

Eldsneyti  3    0 3    0

    

Alls 18.116    100 17.550     100

Vindorka             5         0           0         0 

Raforkuvinnsla

Raforkuvinnsla 2013 og 2012
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Uppsett afl í vatnsaflsvirkjunum

Tölusettir punktar á myndinni sýna helstu vatnsaflsvirkjanirnar á Íslandi. Þær stærstu eru 
sérstaklega tilgreindar (grænir punktar). 
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Utilisation of geothermal energy 2009 

Alls 46,7 PJ

Electricity generation 16,924 40.1% 40%
Space heating 18,800 44.5% 45%
Greenhouses 700 1.7% 2%
Fish farming 1,750 4.1% 4%
Industry 800 1.9% 2%
Snow melting 1,700 4.0% 4%
Swimming pools 1,550 3.7% 4%

Jarðhitanotkun 2013



Olíunotkun innanlands og í samgöngum 1982–2013
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Grunneining

Aukaeining

Joule (J)

Wattstund (Wh)

Watt (W)

Engin

               

  Exa  E        1018

  Peta P 1015

  Tera T 1012

  Gíga G 109

  Mega M 106

  Kíló k 103

       
    

Mælieiningar afls og orku
SI-einingakerfið er hið lögboðna kerfi mælieininga hér á landi og skiptist það í grunneiningar, 
aukaeiningar og margfeldiseiningar. Fyrir afl og orku eru grunneiningar og aukaeiningar:

Sem margfeldiseiningar eru notaðar grunneiningarnar, eða aukaeiningarnar, með forskeytum 
samkvæmt töflunni hér að neðan.

W: kennt við Skotann James Watt 
(1736-1819)  
J: kennt við Englendinginn Janes 
Prescott Joule (1818-1889)  

  
  

Fyrir kemur að notaðar eru afl- og 
orkueiningar utan SI-kerfisins, t.d. 
hestöfl eða tonn að olíuígildi (toí).  
Sömu margföldunarforskeyti eru 
notuð, t.d. ktoí og Gtoí.

1 hestafl = 0,75 kW
1 toí = 41,9 GJ
1 Wh = 3,6 kJ



GWh

Fiskveiðar

Töp

Landbúnaður

Almennur iðnaður

Veitur

Heimili

Önnur stóriðja

Þjónusta

Áliðnaður 71%

0%

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000

10% 30%20% 40% 50% 60% 70% 80%

Raforkunotkun árið 2013



Háhitasvæði
Möguleg háhitasvæði
Lághitasvæði

< 0,8 m. ár
0,8–3,3 m. ár
3,3–15 m. ár

Berggrunnur

ÍSOR 2010: KS/HJO 

Jarðhitakort



100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
1970 1975 19851980 1990 1995 2000 2005 2010

Jarðhiti

Raforka

Olía

Hlutfallsleg skipting húshitunar 1970–2013



5000

5500

4500

4000

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

0

Raforkuframleiðsla
(GWh/ár)

19771972 19871982 1992 1997 2002 2007 2012

(7) Hellisheiði 303 MW

(6) Reykjanes 100 MW
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